OFÍCIO EXTERNO Nº 1256/2021

Araucária, 13 de abril de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 321/2021 - PA 29278/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 321/2021, do vereador Sebastião Valter Fernandes, em que

solicita que se verifique a viabilidade de inserção de uma travessia elevada na Rua Joaquina Tonchak

esquina com Rua Rosália Kaminski, Porto das Laranjeiras, a Secretaria Municipal de Urbanismo -

SMUR informou, que considerando o atual estado de pandemia e com escolas fechadas, dificulta a

avaliação do pedido, é mister que as atividades voltem à normalidade para que se possa identificar

os movimentos, trajetos e fluxos tanto de pedestres quanto de veículos.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo